令和 7年 7月 吉 日

道場・団体代表者 各位

葵塾ルーキーズ トーナメント

実行委員長 森田 敬紀

夕自112 ロ 葵塾ルーキーズ トーナメント開催のお知らせ

謹啓 ますます ご隆盛のこととお慶び申し上げます。今回で第 12回を迎えた葵塾ルーキーズ トーナメ

ン トを本年も実施する運び とな りました。本大会は試合経験の少ない選手が主役の舞台であるとともに、

運営は主に弊塾の選手会・練成会が務めることから、大会スタッフとしての勉強の場でもあ ります。こ

のルーキーズ トーナメン トを経験 し、一人でも多くの空手家たちが全道そ して全国大会へ活躍の場を広

げていって欲 しいと願ってお ります。大会のレベル向上に伴い、道東空手界の更なる発展の一端を担 う

場でありたいと思ってお ります。

つきましては多くの皆様の大会へのご協力、ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

日
■
ｒ

ｒ
ｒ
・

昨

一丹

令和 7年 9月 7日 (日 ) 午前 9時 30分開場 午前 10時 00分開会式

幕別農業者 トレーニングセンター 武道場

(北海道中川郡幕別町錦町 98 ■L0153M2106)

葵塾ルーキーズ トーナメント実行委員会

ЛgOルールを基本として行 う組手個人戦 (延長マス ト方式・決勝のみ再延長有)

組手部門 【葵塾ルーキーズトーナメント】 初心・初級 。上級

※JKJO今 日本代表権を獲得した事がある選手は出場不可とします

団体型戦 【初陣～UIZIN～】初心・初級

型個人戦 【葵塾ルーキーズ トーナメント】上級

ルールを遵守でき、健康で大会出場の意志のあるもの

スポーツ保険に加入しているもの

4, 000円 (組手と型のWエントリー5000円 )

※団体戦のみのエントリー可

優勝・準優勝・第 3位

ベス トファイ ト賞・ベス トマナー賞・IKA特別賞・ベス トルーキー賞

■
‐
080・0028

帯広市西 18条南 5丁 目56番地 2

葵塾 森田 敬紀 (Tel:090‐ 1380・ 8675)

金l壬國墨 7月 28旦 _(週主_ 申込書・参加費必着 (現金書留又は持参にて)

場

主  催

ル  ー  ル

吉:6   Fヨ

参加資格

参 加 料

表   彰

中 込 先

締め切 り

以 ト

団体型戦 初陣～UIZIN～  & 型 卜級個人戦について

今大会で !ま 「団体型戦 初陣～UIZIN～」 と「型個人戦 上級」 を開催致 します。

団体戦に関しては道場としてはもちろん、各支部がある道場様であれば、支部でチームを組んだり、

小学校毎 |こ チームを組んだり、仲間と一緒に向かっていく目標の一つとしてはもちろん、個人戦で入

賞を逃した選手に、少しでも入賞のチャンスをと企画していますので、是非ご検討下さい。

対象は男女混合で新人、初級を対象とした 2部門で行います。

初陣～UIZIN～新人の部は、自帯～オレンジ帯  初陣～UIZIN～初級の部は、青帯～黄帯

1チーム 3名編成ですが、並び方を変えてフォーメーションを組んだ リタイ ミングを変えた り、対称

にする為の合わせ鏡等の創作は無 し。魚鱗の陣形 ∴ (三角形)に 並び、純粋な型の精度 とチームの

連帯感を競います。

型の種類は、団体戦も個人戦も自由型で行います。

型個人戦 上級の部は、緑帯以上の個人戦 トーナメン トで行います。

※団体戦のみのエン トリーは可、個人戦にエン トリー していなくても参加できます。

※昨年の団体戦優勝杯を持つている道場は当日大会本部に返還するのでお持ちいただけますようお願

いいたします。

大会実行委員長 殿

私識、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い工々堂々と競い合うことをここに誓います。

また、本大会中における負傷・事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。

第12回葵塾ルーキーズトーナメント

参加 申込書

道場責任者

選手保護者氏名

令和   年   月   日

0

0

フリガナ

氏  名 生年月日  平成   年   月   日男・女

現住所

一Ｔ

L ( )

学  年 幼児 ( 年中・年長 ) 小学・中学・高校 年

級段位 級・段 帯  色 色 F 年  齢 歳  (大 会当日,

身 長 cnl 体  重

`多

イ予歴 年   ヵ月

所属道場名

支部名
道場名 支部名

過去の大会実績

出 場 ク ラ ス

X該当クラスの■に

チェックを,、 れて下
｀
さ

い       ×ロ

体戦への中し込み有無

は必ずチェックを入れ

て下さい.    ×

参加人数が少ないクラ

スは続合になる場合が

あります   ※Okg

未満クラスは当日軽量

を行います。 (上 :T

シャツ、下 :空手着で

軽■)衣服の三さは

500gま で滸容値とし

ます。それを超えた場

合は失格となります。

□幼年男子 E小学1年 男子 □小学2年男子

□小学4年 男子 コ小学5年男子

□小学6年男子 □中学男子47kg未満 □中学男子47蠅以上

E幼年女子 □小学1・ 2年女子 □小学3・ 4年女子

□小学5・ 6年 女子 □中学女子47kg未満 □中学女子47kg以上

□一般男子 □一般女子

□幼年男子 E小学1年男子 口小学2年男子

□小学3年 男子 □小学4年男子 □小学5年男子

□小学6年 男子 □中学男子47kg未満 □中学男子47kg」 )、上

□幼年女子 □小学1・ 2年女子 □小学3・ 4年女子

□小学5・ 6年女子 □中学女子47kg以上

□一般女子

□幼年男子 □小学 1年男子 □小学2年男子

□小学4年 男子 □小学5年男子

コ中学男子47kg未満 コ中学男子47kg以上

□小学 1・ 2年女子 □小学3・ 4年女子

□小学5・ 6年 女子 □中学女子47kg未満 □中学女子47kg以上

□一般女子

□型 個人戦 上級

団体戦申し込み □有 毎
（

(〒

支 部 所在地

T[[   (    )

スポーツ保険 加入している (必ず○をして下さい。未加入者は出場不可)

上 級  (,K,0全 日本代表権を過去に取得 した事がある選手のエン トリー不可 )

型 個人戦 (自 由型 緑帯以上)

初心

初級

□小学 3年男子

□中学女子47kg未満

匡一般男子

□小学3年 男子

匡小学6年 男子

E幼年女子

□一般男子

)

第12回葵塾ルーキーズトーナメント
圭
日

辺申日
Ｈ

＋
刀参”

ＮＺＵ
”

＋早
７
Ｄ
Ｉ

「
Ｉ
Ｊ

初口
Ｋ
Ｐ

ユエ
［Ｈ

ヽ
，′

σ型体団

大会実行委員長 殿

私議、下記の通 り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合うことをここに誓います。

また、本大会中における負傷 .事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。

□新人□初級の部  チーム名 【

□新人□初級の部  チーム名 【

ヽ
ウ
´

石
日
、

■
‥
コ

「
―
コ

ふりがな

氏名 (   才) 級 cm kg

ふ |」 がな

(   才 ) 級 cm kg

_:・ りがな

氏名 (   才) 級 cm kg

ふりがな

氏名 才 ) 級 cm kg

ふりがな

氏名 (   才 ) 級 cm kg

.S.り がな

氏名 (   才) 級 cm kg

_S・ りがな

氏名 (   才) 級 cm kg

.S・ りがな

氏名 (   才 ) 級 cm kg

ふりがな

氏 名 (   才) cm kg

×4組以上の申し込みはこちらの用紙をコピー してご使用 ください。

道場名           支部 / 道場責任者

※新人・初級にチェックをつけて下さい。

□新人□初級の部  チーム名 【
「
‥
ヨ

氏名

級

試合時間 組    手 サ  ポ タ

本 戦
延 長

イマス ト
上段 ヒザ 一 本 技有 り

(自 減 も伺螢 )

付
『

:しヽ

カップ

幼 年

小学生

|  ..―

|  ‐ | | 1分 毎

打撃によリー

贈でもダウン

3'以上の

戦憲贅失

Ⅲ:,書 に

'か

せ転

"さ

せる

0■ 段にクリーンヒット

●―時的に勁さが■まる

0-時的t〔 職
=贅

失

CI段敲|り で見を引きする

0腹 露のダメージで体がくの71=な る

7,"戦  力:〔 なつ兵摯しない状想が続

く

○ ○ ○ ○ 〇

,‐ ●●●7
. ,●‐

'

1分 有 ○ ○ ○ ○ ○

―

十 ■ | 2分 1分 有 ○ ○ ○ ○ ○
女子0

男子×

一般

女子
1分 有 打撃で3秒

以上のダウン

3秒以上の

戦査喪失

0完全
`=彗 `t,か

tt"させタイミン

グ よく下突きを合わせ■ば技有り

`,■

級にクリーンとットしダメージが

あれば波あり

'3～ (|'シ ュニアと大退

× × ○ 任 意 ○ ○

一般

男子
2う) 1`) 有 × × × × X

反  則
a.僣み、書んでからの攻撃、掛け、抱え込み

b.摯■押し、工拳押し、相手の身体に手・胸を付けての攻撃

c.棗実き、コをつけての攻摯、歯後からの攻撃

d洋技による顔面・首への攻摯、膝への関節蔵|リ

e下複郎 〈帯より下、また関

"よ
り■)への攻摯

f_故意に場外へ出る事、審判が判断した技のかり逃げ

g.■段誨脚  (小学生以下は反則、中学生以上は有効)

い.主審の「やめ」の合図の後に0図的
`t攻

撃をした場合

,.そ の他審キ|が良則とみなした場合

失   格

a.注 意4と なった場合

b.一度の反則でも相手がドクターストップになった

場合

c.試合時間に遅れた場合

d.審判員の指示に従わない場合

e.試合間始から判定が下されるまでの電■はダメー

ジとみなされ 失格とする

判定優先順位

一本 >技有 り>ダメージ>有効打 >打撃数 >積極性

判定基準図解

. ・
  1 .:●   2i  ・・

~「~

'ユ 1

~「~
:=2

~T~
.1=3

~¬

|

●

`
・ ‐

0 雲 注意1 ヨ 注意2 ヨ 注意3 > 注意4

0 ● - :.2

0 , IF=3 洋意細 の時はどんなに試合内容で
'―

ドしていても技有りを取らない限り負けである

0 , _~1.4 |■ | ■ ― r・ ‐,●
…

.・

・ ~1.11
■ .~=3

■ _.1 > ― l ・  ・
=~て

‐ ~ ・ ¨
'■

.■
.

:~t2 , |■     ■ ■ ■ _|.

注意差と技有 りの関係

‐‐ 1 _ ‐ ‐,‐ ,~■     _ ~ ¨ _・       ‐l . ‐ ‐
・ 'II'

0
'ス

■― ― ′ 注意差2で も技有 りがあるので勝ちである

0 '■ _― ■■3 | ・
            ‐

‐ |  _ |        _         ・  ・ ‐  ●   ‐               |  ‐ .

:~′
‐  ~・

: 技有 りがあつても注意4に なった時点で失格

|―
.1, ・   ・■ 1 ≧ 技有十九意3

■ `‐  ~:, , ■1… ‐ '~1 注意4に なった時点で失格

,■ |:―  ‐i12
',■

 ‐   ■・ 注意4に なった時点で失格

二 it

‐ファールカンフ
``ズ

ボンの内S=す ること,

‐勢′0イ ンナーT′ ャツは禁■.女 71`自 のみとする.

t子のチ=ス
トガード1まTシ ャッの下にヽ用すること.

=二
■,

"ヤ

後の は 叫びj「″ゥツサ:― ズ」は姓禁とする.(=ヽ・失構となる
`合

がある
'剌菫に対してσ,慇 は一切受

`,付 `,′

、tヽ.

腋 によリテービングを撼サ必姜がある場合は秩籠係り●赫 に従t漱印を受:'る .

テービングは4自持拳すること.

一
´

‘

・コートヘの入退場の挨拶が無い場合奎重注意.

・大会主催者は、大会当日の事故、怪我、奎建についての一切の責tを負わないこととする。

試合規約

再延長
ヘッド | _

1 妻民

ガー ド !苧
|

|

2分

○

I意キの関係

口第 12 葵塾ルーキーズトーナメント

※ 注 意 事 項 ※

■ゼッケンは当日の団体受付時にお渡 しします。

■参加選手はスポーツ保険に事前に加入 しておいてください。

■派手な髪型 (金髪など過度の染髪、デザインした剃 り込みを入れるなど)で の出場は禁上 します。

■選手はコー ト入退場時の挨拶を徹底 してください。判定時の雄叫び、ガッツポーズは禁上です。

■会場内での飲食は禁止。ゴミは各自で持ち帰ってください。

■組み合わせ、判定に対するクレームは一切受け付けません。

■如何なる理由でも一度納入頂いた参加費は返却できません。

【試合について】

・ヘッドガード・サポーター・赤紐は各自で用意して下さい。

・女子の空手衣の下に着るTシ ャツは自のみとなります。

・試合時間は幼年～小学 3年生までは 1分、4年生から1分 30秒、一般は2分 となります。

・延長マスト、決勝のみ 1分の再延長有。

・上段膝についてはJKJOル ールに則 り、幼年・小学生は禁止、中学生以上は有効です。

・表彰はコート表彰となります。

【セコンド・応援・ビデオ撮影について】

・セコンドライセンスの有無は問いません。

・セコンドは2名 までとし、代表者(代行を含む)ま たは選手のみとします。

・セコンド以外の応援は一切できません。拍手にてお願い致します。